
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°277 del 24/10/2023 registro generale 

N.90 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Concessione assegno di maternità ai sensi dell'art. 66 della legge 

448/1998.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°277 del 24/10/2023 

Oggetto: Concessione assegno di maternità ai sensi dell'art. 66 della legge 448/1998. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta pervenuta dal nominativo indicato nel prospetto allegato alla 

presente determinazione, di concessione dell’assegno per maternità, ai sensi dall’art. 66  

della legge n. 448/98 e s.m. e i.; 

 

Rilevato che la richiedente ha presentato la dichiarazione sostitutiva della 

situazione economica del nucleo familiare ai sensi dell’art. 10, comma 1 del D.P.C.M. n. 

159/2013, con relativa attestazione dell’I.S.E.E.; 

 

Visti:  

 l’art. 66 della legge n. 448/1998 e s.m. e i.; 

 il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale 21.12.2000, n. 452 e s.m.i.; 

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 05.12.2013, n. 159; 

 

Preso atto del comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri - dipartimento 

per le politiche della famiglia, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 48 del 25.02.2023; 

 

Preso ancora atto della circolare dell’INPS n. 171 del 18.12.2014; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata 

dal Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Amelia BELMONDO, nominata con 

Determina n. 35 del 16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di 

ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione. 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per 

il RUP firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 

241/1990, dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, e dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 

Vista la documentazione agli atti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

 

2. Di concedere alla richiedente in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di 

cui all’art. 66 della legge 448/98 l’assegno per maternità per un importo totale di 

€ 1.917,30 come indicato nel prospetto allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale nel quale sono stati omessi i riferimenti ai dati personali a 

tutela della riservatezza della beneficiaria. 

 

3. Di dare ancora atto che: 

 del presente provvedimento sarà data notizia alla richiedente con 

l’avvertimento che è tenuta a comunicare tempestivamente al Comune ogni 

evento che determini la variazione del nucleo familiare. 

 sarà data la dovuta comunicazione all’I.N.P.S. (attraverso apposita procedura 

informatica) dell’avente diritto al beneficio per la materiale erogazione 

dell’assegno. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

        PESANDO EMANUELA 


